2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2023 г. №____

г. Горно-Алтайск

 О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 30 апреля 2019 г. № 121
Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 30 апреля 2019 г. № 121 «Об утверждении положений о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 164(170), № 167(173); 2021,
№ 194(200); 2022, № 201(207)), следующие изменения:

1. в пункте 1:

подпункт «б» после слов «, должностям служащих» дополнить словами «, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования»;

подпункт «в» после слов «, должностям служащих» дополнить словами «, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования»;

подпункт «г» после слов «, должностям служащих» дополнить словами «, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования»;

2. в наименованиях положений указанных в пунктах «б», «в», «г» после слов «, должностям служащих» дополнить словами «, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования».
          Глава Республики Алтай,

       Председатель Правительства

            Республики Алтай                                                                      О.Л. Хорохордин